
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI
    ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
    ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ       
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
    ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
 

    Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος        ΤK : 101 80
    Πληροφορίες : Ι.ΖΑΡΑΦΕΤΑ
    Τηλέφωνο     : 210-3332864

         
Αθήνα : 23/12/2014 
Αρ.Πρ. : 76343             

ΠΡΟΣ : Βλ.Πίνακα Αποδεκτών

                                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :                                    

1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2014, στη ΣΑΕΠ 017 των
έργων  με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.

2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΕΠ 017, οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα 
απόφαση.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να 
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας μέχρι του ύψους των πιστώσεων που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση  για τα παρακάτω έργα.

                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε            

1. Τη ΣΑΕΠ 017    τροπ. 00 και το παράρτημα Α' αυτής. 
2. Το Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ Α΄ 134/10.06.2014) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών".
3. Το Π.Δ. 158/2014 (ΦΕΚ Α΄240/3-11-2014) "Διορισμός Υπουργών".
4. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με αρ. 
54169/3-11-2014 (ΦΕΚ 2944/Β΄/3-11-2014) "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό κ. Οδυσσέα 
Κωνσταντινόπουλο".
5. Την 2924/11-12-14 πρόταση της Περιεφέρειας Θεσσαλίας.

Αριθμός Απόφασης : 1662       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: 78Ι0Φ-ΨΩ7



Α/Α Κωδικός / MIS Ονομασία Προϋπολογισμός
Ετήσιες

Πιστώσεις
Πληρωμές

Προηγ. Ετών Υπόλοιπο

 2,500,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 750,000.00

 225,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 2,500,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 750,000.00

 225,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΟΥ 
ΦΡΑΓΜΑ ΛΗΘΑΙΟΥ Ν. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ – 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΓΕΦΥΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ (Γέφυρες στην 
επαρχιακή οδό προς Διάσελο,
στην Ε.Ο. Τρικάλων – 
Ιωαννίνων μεταξύ 
Κορυδαλλού και Παναγίας 
και στην Ε.Ο. Τρικάλων – 
Άρτας στην έξοδο της 
Πύλης).
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ της Π.Ε. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ.
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
(Γήπεδα 5χ5 Χρυσαυγής, 
Διαλεχτού, Κηπακίου, 
Αθλητικό Κέντρο 
Καλονερίου και 
Προπονητικό Κέντρο στην 
θέση Κορπ στο Τ.Δ. 
Βροντερού )
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΠΑΤΙΤΙΚΟΥ 
ΜΟΝΟΠΑΤΙΟΥ, 
ΓΑΡΔΙΚΙ-ΓΕΦΥΡΑ 
ΑΛΕΞΙΟΥ

2014ΕΠ01700012

2014ΕΠ01700014

2014ΕΠ01700015

2014ΕΠ01700016

2014ΕΠ01700017

1

2

3

4

5

Πιστώσεις Τριμήνων

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

1o 2o 3o 4o

ΑΔΑ: 78Ι0Φ-ΨΩ7



 5,500,000.00

 2,000,000.00

 895,000.00

 1,000,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 5,500,000.00

 2,000,000.00

 895,000.00

 1,000,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ (Παλιό δίκτυο 
ύδρευσης Καλαμπάκας – 
Καστρακίου, Εξωτερικό 
δίκτυο Τ.Κ.  Παναγίτσας και 
Γριζάνου)
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  - 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ Π.Ε. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ (Παλαιό 
Εργοστάσιο Αποξήρανσης 
Τρικάλων - Ι.Ν. Αγ. 
Παρασκευής Φλαμουλίου 
Τρικάλων)
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ( 
Βουβής, Λαναρά, 
Αγρότισσας, Δεξιά 
Καλαμπάκας, Τρίκκη, 
Αμυγδαλιές, Ματσόπουλο, 
Περδικοράχη, Μεγαλοχώρι, 
Μ. Καλύβια, Καλαμπάκας) 
ΠΛΑΤΕΙΩΝ (Πρόδρομος, 
Φωτάδα, Γλίνος) ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 
(Παλαιομονάστηρου, 
Πιαλείας)
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 
ΟΔΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΤΗΣ  
Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
(Μαλακασίου, Σαρακίνας, 
Μικρού Κεφαλόβρυσου) 
ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΜΕΤΕΩΡΩΝ.

2014ΕΠ01700018

2014ΕΠ01700019

2014ΕΠ01700020

2014ΕΠ01700021

6

7

8

9

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: 78Ι0Φ-ΨΩ7



 950,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 950,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
(Τρικάλων, Κολυμβητήριο, 
κλειστό Μπάρας & 
Κατσιμίδου, αποδυτήρια 
Γλίνους) & 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ, 
ΤΑΡΤΑΝ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΓΗΠΕΔΩΝ 
ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΤΑΔΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ Π.Ε. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ (Πηνειού, 
Πορταϊκού, Νεοχωρίτη, 
Αχλαδοχωρίτη και 
Κλεινοβίτη καθώς και των 
παραποτάμων τους) - 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ 
ΕΡΓΩΝ.
ΑΝΑΠΤΥΞΗ  - 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ – 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΒΟΣΚΟΤΟΠΩΝ.
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΠΕ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

2014ΕΠ01700022

2014ΕΠ01700023

2014ΕΠ01700024

2014ΕΠ01700025

10

11

12

13

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: 78Ι0Φ-ΨΩ7



 .00  19,645,000.00

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

 825,000.00  .00  825,000.00  .00ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
(Ασφαλτόστρωση και 
κατασκευή δικτύου 
αποχέτευσης όμβριων σε  
δρόμους του νέου σχεδίου 
πόλεως Καλαμπάκας, 
Εξοπλισμός βελτιστοποίησης 
αποκομιδής 
απορριμμάτων στον δήμο 
Καλαμπάκας με τη μέθοδο 
της υπογειοποίησης, 
Αισθητική αναβάθμιση 
εισόδου Ελάτης και ανάδειξη 
θέσεων θέας)

2014ΕΠ0170002614

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣΟ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 .00  .00  .00  .00

 .00  .00  .00  .00 19,645,000.00  .00ΣΥΝΟΛΟ

ΑΔΑ: 78Ι0Φ-ΨΩ7



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση

1. Περιφέρεια Θεσσαλίας
    - Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού
      Διοικητήριο Τ.Κ 41110 ΛΑΡΙΣΑ                                                   1
    - Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου                                                  1
   
 2. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους                                                           1
    Δ/νση 20η - Τμήμα Δ'
    Πανεπιστημίου 37, 101 65 Αθήνα

 Εσωτερική Διανομή
 Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
    - Τμήμα Α                                                                                           3
    - Τμήμα Β                                                                                            1

ΑΔΑ: 78Ι0Φ-ΨΩ7


		2014-12-23T11:18:48+0200
	Athens




